
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.10 (148) 2018.gada  decembris 

 

Paldies 5/6 gadīgo skolotājai Daigai! 
 

     Pirmsskolas skolotāji veic milzīgu un 

reizēm neredzamu darbu, turklāt tam ir 

jābūt sirds darbam, bet sabiedrības 

atzinība bieži izpaliek, tāpēc šoreiz 

gribētu pateikt PALDIES pirmsskolas 5/6 

gadīgo bērnu grupas skolotājai Daigai 

Liepiņai. Skolotāja bērniem dod to īpašo sajūtu, ka, 

atnākot uz bērnudārzu viņu šeit gaida, ka no rīta ar viņu 

aprunājas, samīļo. Skolotāja strādā viena, bet tomēr spēj 

atrast laiku katram mazajam ķipariņam - ja būs mājās 

aizmirsti cimdiņi, iedos savējos, ja pēcpusdienā mazais 

vēderiņš prasīs ēst, atradīs kādu maizes kumosiņu, 

nekad neteiks NĒ, bet visiem sniegs savu sirds siltumu 

un mīlestību. 

Vēlreiz, paldies, skolotāj! 

Paldies tiem, kas dara! 
      

     Mazozoli ir manas mājas, neraugoties uz to, ka jau 

vairākus gadus dzīvoju Rīgā. Patiess prieks redzēt, kā 

pagasts top arvien sakārtotāks un vizuāli pievilcīgāks, 

īpaši Līčupes centrs. Nopļauta zāle, kopti stādījumi, 

ziemā notīrīti celiņi. Patīkami, ka gada un diennakts 

tumšajā laikā mūsu pagastā spīd ielu apgaismojums, 

veidojot gaišu gaismas saliņu apkārtējā tumsā.  

     Paldies  Mazozolu akt īvaj iem 

iedzīvotājiem, kas īsteno dažādus 

projektus, lai sakārtotu arvien jaunas 

pagasta lietas un vietas - sporta laukums, 

slidotava, atpūtas vietas ap kultūras namu. 

Nevar nepamanīt pamatīgos puķupodus, 

kas Līčupes centram piešķir skaistu un īpašu akcentu gan 

vasarā, gan tagad, ziemā. Paldies katram, kas pagasta vidi 

tur tīru un kārtīgu.  

     Paldies, ka visi kopā veidojiet mūsu apkārtni 

skaistāku, kurā vienmēr ar prieku atgriezties! 

Ar cieņu, Zane Bulāne 

Klusumā svētā, 

Ziemassvētku laime nāk Tavā sētā, 

Iededz liesmiņu savā sirdī, 

Dvēselē – gaismu, 

Ielaid šai brīdī, 

Tiem , kam gaiša un silta sirds. 

Spoži -  Ziemasssvētku zvaigzne mirdz! 
 

Lai spožās Ziemassvētku gaismas dzīvības un mīlestības 

straume ienāk jūsu sirdīs un dzīvē! 
 

Siltus un mīļus Ziemassvētkus un Laimīgu jauno 

gadu novēl -   

Inta Vanaga ar draugiem un ģimeni Skotijā. 
____________________________________ 

 

(Intas ģimene un draugi sarūpējuši arī  dāvaniņas mūsu 

pagasta  maznodrošinātajiem bērniem vecumā no 1 – 5 

gadiem). 

Pateicība! 
 

     Vēlos pateikt paldies Gunai Zandbergai 

par īpaši apzinīgu sava darba veikšanu. Jau 

no agra rīta Guna redzama rosāmies, īpaši 

vasarās, kad puķes jālaista arī brīvdienās. 

Paldies, Guna, par Tavu apzinīgumu un ieguldīto 

enerģiju sava pagasta sakopšanā! 

     Vēl gribētu paslavēt daudzdzīvokļu mājas “Pīpenes” 

iedzīvotājus, kuri savai mājai sarūpējuši skaistāko 

apkārtni un paldies arī veselības punkta kolektīvam un 

bibliotēkas Agitai par vienmēr skaisto un saposto iestāžu 

vizītkarti - ieejas durvju priekšu un aprūpēto apstādījumu 

dobi vasarā un izrotāto eglīti ziemā! 

Sirds siltumu katrs jau domās 

Mēs šodien cits citam vēlam. 

Un ceram, ka piepildīsies 

Kaut puse, ko vēlamies paši. 

Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi 

Un vietu dod sirdsmieram rāmam; 

Lai piepildās pašiem it viss tas, 

Ko labu mēs citiem vēlam! 

/Ā. Freimane/ 

Šajā Ziemassvētku un gadu mijas gaidīšanas laikā  

novēlu katram no mums domāt gaišas domas, darīt labus 

darbus, piepildīt vēl iecerēto un nepazaudēt jau iegūto! 

Priecīgus, cerību pilnus Ziemassvētkus un veselīgu, saticīgu 

un ražīgiem darbiem bagātu Jauno 2019.gadu!  
 

Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 

Vija Millere 

Vecāki 



 

 

Jaunajā gadā: 
- Lai piepildās iecerētais, 
-  lai nepazūd iegūtais; 
 - lai atrodas meklētais, 
- un iegriežas veiksmes rats! 

 
 

 Svētku vakarā novēlu  gūt prieku dāvājot un 
prieku saņemot -  mīlestību, sapratni, sirdsmieru! 

 

Ar cieņu  
Taurupes sociālā centra vadītāja  Aira                                          

Grāmatu jaunumi 
 

Gada nogalē Mazozolu bibliotēkas grāmatu 

krājums papildināts ar sekojošām jaunajām grāmatām 

pieaugušajiem lasītājiem: D.Judina "Amnēzija", M.Horna 

"Atgriešanās dzimtenē", L.Laplante "Atraitnes", 

S.Montefjore "Deverilu pēdējais noslēpums", 

L.Moriartija "Deviņi pilnīgi svešinieki", M.Krekle 

"Dzīvības spītīgie asni", K.Makintoša "Es tevi redzu", 

S.Montefjore "Greisijas kārdinājums", L.Railija "Itāļu 

meitene", T.Baha "Kamēliju sala", K.Lekberga "Ledus 

bērns", D.Zigmonte "Pavasara krustceles", M.Miranda 

"Perfektā svešiniece", P.Petersa "Rubīnsarkanā istaba", 

K.Račko "Samaitātā", D.Šadre "Sens attēls", L.Keplers 

"Uguns liecinieks", G.Rukšāne "Vilinājums", 

M.Freimanis "Zālīte truša dvēselei" un A.Mikele "Zelta 

būrītis". Jaunākajiem lasītājiem: G.Salna "Ingucīša 

šūpulītis", R.Skerijs "Auto un citi braucamie", anekdotes 

"Čau, ko dari?", D.Kinnijs "Grega dienasgrāmata" 13., 

L.Žutaute "Kika Mika un nozagtais laiks" un R.Rasela 

"Nikijas dienasgrāmata"11. 
 

Uz Jauno gadu dāvāsim 

Viens otram labus vārdus mēs, 

Lai tie pavisam neizzūd 

No steigas pilnās pasaules! 
 

              Prieku svētkos un  

veiksmi visa Jaunā gada garumā! 
 

Mazozolu bibliotēkas vadītāja  Agita Jēkabsone 

Sveicināti, mazozolieši! 
      

     Esmu jaunā kultūras nama vadītāja, tajos gados, kad, acīm redzami, sāk 

atgriezties bērna prāts. Un kur tad vēl labākas spēlēšanās iespējas, kā 

kultūras namā! 

     Ļoti ceru, ka arī starp jums ir mākslinieciskas dvēselītes, kas labprāt 

gribētu paampelēties pa skatuvi – darīsim to kopā! 

     Tā kā manas aizraušanās ir dejas un teātris, es gribētu izveidot dāmu deju 

kopu un teātra grupu. Vecums abos projektos neierobežots, tāpēc, ja nu 

kādam sirsniņā velniņš sakustējās - ja nu tiešām pamēģināt? – lūdzu, 

piezvaniet man (es pati jau jūs neatradīšu, lai uzrunātu personīgi), un  ļausim 

vaļu saviem talantiem, kuri mums visiem, neapšaubāmi, piemīt. 

     Uz pirmo satikšanos klātienē visus ieinteresētos ar nepacietību gaidīšu 

jaunā gada pirmajā nedēļas nogalē, piektdien, 4.janvārī plkst.15.30. Aicinu 

arī tos, kuri gribētu izteikt savas vēlmes un viedokli par kultūras norisēm 

Mazozolos. 
 

Visiem novēlu brīnumjaukus svētkus un  

radošu, aktīvu, dzīvesprieka pilnu 2019.gadu! 
 

Uz sadarbību – Alda Račika, 26518976 

Par labo mūsu dzīvē! 
 

      Un atkal vēja spārniem aizsteidzies 

viens gads un klāt Ziemassvētku laiks. 

Tuvojoties Jaunajam gadam, ir ierasts 

atskatīties uz aizvadīto gadu un nereti – 

apņemties Jaunajā gadā sākt ko jaunu. Tā arī es, jau 

vairākus gadus apņemos sākt ko jaunu ar jauna gada 

iestāšanos, bet paejot neilgam laikam šīs apņemšanās 

izzūd kā nebijušas. Nu jau kādu laiku esmu sapratusi, ka 

nav ko gaidīt, - ja vēlamies uzsākt ko jaunu, mainīt 

ierasto – darām tūlīt – no šodienas! Ir decembris – gada 

priecīgākais mēnesis, kad svinam gan Ziemassvētkus, 

gan sagaidām un sveicam Jauno gadu.  Šajā svētku 

avīzītē gribējās runāt vairāk par labo, mīļo un skaisto, 

tāpēc novembra avīzītes numurā aicināju iedzīvotājus 

pamanīt labo un pateikt publisku paldies.  

      Paldies tiem, kas sadzirdēja, bet milzīgs paldies  

tiem, kas ne tikai pamanīja labo, bet arī atsaucās uz 

manu aicinājumu par labajiem vārdiem gada nogalē un 

uzrakstīja. Teikšu atklāti, lasot šos labos vārdus, man 

acīs sariesās asaras. Cik mīļi un sirsnīgi vārdi veltīti 

skolotājai Daigai, cik jauki, ka Zane atrada laiku un 

vēlmi uzrakstīt šos no sirds nākušos vārdus par sava 

pagasta labajām lietām, lai arī pastāvīgi vairs nedzīvo 

Mazozolos. Cik brīnišķīgi, ka Vija ir pamanījusi Gunas 

lielo darbu un atbildību, kā arī skaistas, sakoptas māju 

apkārtnes.  

       Es ticu, ka daudzi jau domā labu gan par savu bērnu 

skolotājiem, gan citiem līdzcilvēkiem, bet bieži vien jau 

to labo paturam pie sevis un nepasakām. Kādu dienu 

mans mazais Rolandiņš saka: “Man ļoti, ļoti patīk 

skolotāja Ina. Bet man ļoti patīk arī skolotāja Daiga un 

skolotāja Lauma…un Inesīte…un vēl angļu valodas 

skolotāja…un arī direktore man patīk.” Man sanāk 

smiekli – tad jau Tev patīk visas skolotājas (viņš zina 

tās, kuras viņam kaut ko pasniedz)? Nu jā, viņas ir 

foršas! – tā man atbild mazais dēliņš. Un interesantākais 

jau ir tas, ka ar bērna muti runā patiesība – mums tiešām 

ir fantastiskas skolotājas un paldies viņām visām par 

sevis veltīšanu bērniem! 

Vai atpazīsti?.. 

Mazozolu centrālā eglīte - 

tik skaista, kā no pasakas! 

/Turpinājums 4.lpp./ 



 

 

 

 

Savā dzimšanas dienā atsauc atmiņā  

visu, visu to labo, gaišo un patīkamo, kas 

Tavā mūžā jau bijis un  

ar priecīgu prātu un atvērtu sirdi  

sagaidi katru nākamo dienu.  

Iemīli dzīvi, iemīli katru jaunu dienu,  

un  tad tā nesīs aizvien vairāk  prieka! 
 

“Neaizmirsti: Katra diena tev tiek pasniegta 

kā mūžība, lai tu būtu laimīgs.”  

(Fils Bosmans) 
 

    Ziemassvētku noskaņās vīti sveicieni 

decembrī dzimušajiem 30 mazozoliešiem 

un šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekiem:   

Dacei Pētersonei, Guntim Liepiņam, 

Armandam Baltiņam,  

Rodrigo Roskošam, Samantai Ozolai, 

Ainai Endzelei, Ērikam Skujam,  

Annai Erdmanei, Marijai Leicei! 

Visskaistākie sveicieni augusta jubilāram 

Arnim Cielavam! 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

VECOGRES  

evaņģēliski luteriskās draudzes  
 

DIEVKALPOJUMS 
26.decembrī plkst.12.00 

 

Tālrunis tuvākai informācijai 28640531 

Pēc izrādes  

pirmsskolas vecuma 

mazulīši tiek aicināti 

saņemt Ziemassvētku 

saldumu paciņas. 
 

Ziemassvētku vecītis 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

31.decembrī plkst.24.00 

Jaungada balle  
 

Spēlē grupa “Divi PRO” 

       Ieeja 3 eiro 

27.decembrī plkst.12.00 
“teātris 2” leļļu teātris bērniem 

“Balto sveču pasakas” 
Ieeja brīva 

Pie mums ziema tik gara, ka to 

izturēt var tikai tad, ja cilvēks 

savā iekšienē aizdedzina 

gaismu,  

ziema pie mums ir tik auksta, 

ka to spēj izturēt tikai tad, kad 

silda sirds siltums.                               

/Zenta Mauriņa/ 

 

Vienu vakaru gadā sapņi klejo kā vientuļas 

sniegpārslas. Mūžība atnāk un pieskaras mūsu sirdij un tad 

kļūstam par gaismu neizdzēšamu… 

Sekmīgu nākošo 2019.gadu, gaišus, sirds siltus un 

priecīgus Ziemassvētkus vēlot,  
 

Mazozolu filiāles vadītāja Vera Gruzniņa 

Kad zaļā egle sveču liesmās, 

kā brīnums silti ziedēt sāk, 

caur kluso nakti, svēto nakti 

šurp bērnu dienas ciemos nāk, 

un kādas mīļas, gaišas trīsas 

ir dziļi sevī jāizjūt. 

Sirds, visas nastas nolikusi, 

grib laimīga un laba kļūt! 
 

/A.Ķirškalne/ 

 

Siltus un labestības pilnus Ziemassvētkus,  

veselību, prieku, mīlestību  

ikvienam Jums Jaunajā gadā! 
 

Medpunkta kolektīvs  

Uz rozēm raugoties, 

par savām dienām domā 

Kas reizēm rūpju pārpilns 

dārzs vien šķiet, 

Bet zvaigznes atgūsi  

un labo omu, 

Ja mirkļi būs, 

kam rozes 

cauri zied. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

Tāda ir dzīve: 

upes plūst, saule mostas un riet. 

Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē 

un ceļu, pa kuru lemts iet... 

(M. Svīķe) 
 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Brigita Lāce 
 (1948.-2018.) 

 

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

Pagasta pārvalde 

PATEICĪBA 
 

Izsakām lielu, cilvēcisku pateicību Airas kundzei, Druvim 

un Ingai, kuri nepalika vienaldzīgi sakarā ar Andra 

Boļševiča zaudējumu. Tāpat arī liels paldies  Marikai, 

Valentīnai un Kārlim par piedalīšanos  

Andra izvedīšanā pēdējā gaitā! 

Ruta un Edmunds “Muižniekos” 

Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa izmaiņām no 

2019.gada 1. janvāra 
 

      Mazozolu pagasta pārvalde informē, ka 2018.gada  

6.decembrī ir saņemts SIA „Marss” (Atkritumu 

apsaimniekotājs Mazozolu pagastā) paziņojums par 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 

2019.gadā. 

     “Informējam, ka, pamatojoties uz LR likumu “Dabas 

resursu nodokļa likums” (spēkā no 01.01.2006.), dabas 

resursu nodokļa likme par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu no 20198.gada 01.janvāra pieaugs no EUR 

35.00 uz EUR 43.00 par tonnu (saskaņā ar DRN 

likumu, DRN likmes pieaugums paredzēts katru gadu 

līdz 2020. gadam). Rezultātā atbilstoši Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumam, SIA 

“Getliņi EKO” sadzīves atkritumu apglabāšanas 

poligona pakalpojuma tarifs mainās no EUR 40.92 par 

vienu tonnu uz EUR 58.12 par vienu tonnu. 

      Pamatojoties uz iepriekš minēto, ar 2019.gada 

01.janvāri tiks paaugstināta maksa par 1 m3 cieto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu  - EUR 11.09 

(vienpadsmit eiro 09 centi) par  1 m3 bez PVN.” 
 

Atbilstoši SIA „Marss” paziņojumam, no 2019.gada 

1.janvāra maksa par atkritumu izvešanu tiek 

paaugstināta par 22,81%. 2018.gadā tā ir noteikta  9.03 

EUR/m3, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, bet 

2019.gadā 11.09 EUR/m3, neskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. 

     Mazozolu pagasta pārvalde informē iedzīvotājus, ka 

pamatojoties uz iepriekš minēto un, nemot vērā, ka 

maksa par atkritumu izvešanu ir atkarīga no mājas 

kopējā atkritumu izvešanas daudzuma un 

daudzdzīvokļu mājās dzīvojošo personu skaita, 

atkritumu izvešanas tarifs no 2019.gada februāra būs 

3.16 EUR/vienam daudzdzīvokļu māju iedzīvotājam 

(atkritumu konteinera lietotājam).   
Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā ir veiktas 

saistībā ar dabas resursu nodokļa likmes 

paaugstināšanu, pamatojoties uz “Dabas resursu 

nodokļa likuma” normām, un nav saistītas 

ar SIA “Marss” vai Mazozolu pagasta 

pārvaldes iniciatīvu.  

Paziņojums! 
 

     Sakarā ar grāmatvedības kontu maiņu, decembra mēneša rēķini par 

sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem tiks izsūtīti tikai janvāra 

mēneša beigās.  Pagasta pārvalde atvainojas par sagādātajām neērtībām! 

/Turpinājums no 2.lpp./ 

Par labo mūsu dzīvē! 
     Aicinot jūs visus saskatīt to labo, kas 

mums ir visapkārt, arī es aizdomājos par 

to, kas tad ir tas, kas manā dzīvē vairo 

labo un rada prieku. Vispirms jau tie ir 

mani bērni – gan lielais, kurš, lai arī reizēm sadara blēņas, 

ir tik mīļš un atbalstošs vajadzīgajos brīžos, gan mazie,  

kuri no rītiem negrib mosties, reizēm dusmojas, reizēm 

neklausa, bet patiesībā ir tik mīļi un jauki, kā mazi 

„eņģelīši”. Ik rīta gaitas uzsākot, dodamies uz skolu un 

tur katru rītu smeļos labu noskaņu dienai – smaidīgie un 

visu varošie skolotāji un nebēdnīgi spurdzošie bērni iedod 

enerģiju dienas sākumam. Man darbā līdzās ir jauki, 

saprotoši un izpalīdzīgi kolēģi. Veikalā sagaida smaidīgas 

un saprotošas pārdevējas. Reizēm uz soliņa pie veikala 

sēž Saša un vienmēr ar tādu plašu smaidu sveicina, ka 

gribi vai negribi man arī sejā ieviešas smaids. Vajag 

nogādāt avīzīti, vienmēr atsaucīgā pastniecīte Inga ir klāt.  

Un kur tad mūžīgi tik izpalīdzīgā Guna, kura katru rītu 

jau visus celiņus iztīrījusi un ir gatava rosīties citos 

darbiņos. Un tā varētu turpināt un turpināt, jo patiesībā 

jau, Mazozolos ir jauki, sirsnīgi, saprotoši un izpalīdzīgi 

cilvēki. Un vēl nevaru nepieminēt foršos radiņus un 

jaukos draugus, kā arī izpalīdzīgos kaimiņus, kuri dzīvē 

daudz nozīmē.  

      Kāds labs draugs man reiz teica: „Mēs bieži sakām, 

ka katrs mūsu dzīvē satiktais cilvēks kaut ko nozīmē, ka 

tas mums ko māca, ka nekas nenotiek tāpat vien un viss, 

kas notiek, notiek uz labu. Tomēr bieži to sakot mēs īsti 

neapzināmies, ka tā tas patiešām ir un, ka tas ir veids, kā 

Dievs mūs vada. Mūsu izvēlē ir tas, vai mēs vēlamies 

sadzirdēt, saredzēt un Viņam paklausīt. Dažkārt 

paskatoties uz notiekošo savādāk, kā esam pieraduši, mēs 

varam ieraudzīt brīnumainas lietas… 

Zini, pagājušo piektdien es izlēmu, ka būšu laimīgs. Tā 

ņēmu un izlēmu. Ir taču pēc būtības viss vienkārši – 

pieņemt lietas, kuras nevari mainīt un būt pateicīgam par 

to, kas Tev ir!” 

     Tik sarežģīti un vienlaicīgi – tik vienkārši…! Vai ne!? 

     Novēlu, lai mums katram dzīvē aizvien vairāk kļūst 

baltā, gaišā un priecīgā! Lai spējam paskatīties uz 

notikumiem citādāk kā ierasts un atrast savu svētku sajūtu 

arī ikdienā, lai spējam pieņemt lēmumu būt laimīgiem 

šodien, negaidot jauna gada iestāšanos!  

          Priecīgus, mīļus un gaišus Ziemassvētkus,  

  skaistu un  laimīgu Jauno gadu vēlot,  Mārīte Bauere 

mailto:keippag@inbox.lv

